
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 21/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  21 listopada 2016 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

  

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Maria Sobczak-Kaleta otworzyła 21 posiedzenie Komisji  

i przedstawiła  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2017 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt budżetu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2017 w zakresie dotyczącym Komisji. 

Ad. 3 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 (materiał 

sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie widzi realizację 

własnych zadań i utrzymanie  jednostki w roku 2017. Czy wystarczy środków na jej 

funkcjonowanie, czy potrzebne będą przesunięcia.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz 

odpowiedziała, iż jednostka realizuje swoje zadania w miarę uczciwie i rzetelnie. Budżet, 

jakim dysponuje, póki co wystarcza. Kiedy występuje taka potrzeba to wówczas przesunięcia 

się zdarzają. Nie mniej jednak do tej pory nie zdarzyło się, by środków brakowało.  

 



Skarbnik dodała, że Zarząd planuje podwyżki w wysokości 3% dla pracowników pomocy 

społecznej. Te podwyżki nie są zaplanowane w budżecie, będzie to uzupełnione w trakcie 

trwanie nowego roku budżetowego.  

 

Radny Adam Bączyk dopytywał, czy wiadomo coś na temat możliwości zatrudnienia 

dodatkowego kierowcy dla PCPR.  

 

Dyrektor PCPR przyznała, że z pewnością taka osoba by się przydała. Ale potrzebne by były 

dodatkowe środki, żeby kierowcę zatrudnić, bo teraz nie ma na to pieniędzy.  

 

Przewodnicząca Komisji wyraziła nadzieję, że członek Zarządu Wojciech Brzeski pamięta 

o środkach na programy profilaktyczne i że owe środki zostaną (jak tylko będzie taka 

możliwość) uwzględnione w budżecie. Następnie zapytała, jak wygląda kwestia budowy 

domów dziecka. Są złożone wnioski i jak wobec tego będzie wyglądał kalendarz. Jak dużo 

tych wniosków wpłynęło.  

 

Dyrektor PCPR odparła, że czeka na decyzje w tej sprawie. Urząd Marszałkowski obiecał, 

iż w ciągu miesiąca będzie już coś wiadomo. Wniosek Powiatu Zgierskiego był 

zarejestrowany pod numerem 39 i 40. Do rozdziału jest 56 mln zł. Wniosków było około 50. 

O dofinansowanie mogą starać się także domy pomocy społecznej, także ciężko powiedzieć, 

jakie są szanse.  

 

Radna Bożena Palmowska przekazała, iż słyszała, że Dom Pomocy Społecznej w Zgierzu 

cieszy się złą opinią.  

 

Dyrektor PCPR dodała, że były przeprowadzane tam kontrole. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Powiatu Zgierskiego na lata 2017-2026 w zakresie dotyczącym Komisji.  

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2017, który stanowi załącznik nr 3                          

do protokołu. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 2016, które stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.   

 

Ad. 6 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/172/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2016. 

 

Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie     

dotyczącym Komisji. 

 

 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/215/16 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 



rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2016. 

 

Dyrektor PCPR  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Radny Adam Bączyk był zainteresowany, ile środków zostanie na sprzęt rehabilitacyjny              

i sprzęt   ortopedyczny oraz ile się teraz na nie czeka. Jak wygląda sytuacja odnośnie 

barier architektonicznych.  

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że jest to kwota 69 619 zł. I świadczenia są realizowane 

na bieżąco. A jeżeli chodzi o realizację projektu dotyczącego barier architektonicznych, to  

potrzeba na nią bardzo dużo środków. Dlatego zajęto się teraz inwestycją związaną                        

z barierami w komunikowaniu się.  

 

Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 19/16.  

 

Ad. 8 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 9 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 21 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała       

 


